
 Zápis z 2. zasedání Zastupitelstva obce Březiny,
konaného dne 12. prosince 2022 od 18:00 hodin, Hasičská zbrojnice Březina

Přítomní  zastupitelé:  Martin  Habáň,  Bronislav  Fialkowski,  Adam Kozel,  Martina  Poláková,  Petra
Vasilová, Libor Vyhnánek

Nepřítomní zastupitelé: Michal Bittner (účast na setkání Národní sítě zdravých měst)

Hosté: 4

Zahájení zasedání zastupitelstva, volba zapisovatele, ověřovatelů, program zasedání

Zasedání zastupitelstva obce Březina bylo zahájeno v 18 hod. Předsedající,  starosta Martin Habáň,
přivítal přítomné zastupitele a hosty. Oznámil, že zasedání zastupitelstva bylo svoláno v souladu se
zákonem 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), podle § 93 odst. 1 zákona o obcích, kdy pozvánka
na zastupitelstvo byla na úřední a elektronické úřední desce obce Březina zveřejněna v souladu se
zákonem  a  to  minimálně  sedm  dní  před  konáním  zastupitelstva.  Zápis  z  posledního  zasedání
zastupitelstva, které se konalo 17. října 2022 byl bez připomínek ověřen a je k nahlédnutí na obecním
úřadě.

Předsedající schůze z prezenční listiny přítomných členů zastupitelstva (příloha č. 1) konstatoval, že
je přítomno 6 členů zastupitelstva z celkového počtu 7 všech členů zastupitelstva a zastupitelstvo je
tedy usnášeníschopné (§92 odst.  3  zákona o  obcích).  Zápisem schůze  byl  pověřen  starosta  obce,
ověřovateli zápisu Adam Kozel a Libor Vyhnánek. Předsedající dal hlasovat.

Výsledek hlasování: Pro: 6, Proti: 0, Zdržel se: 0
             Zapisovatel a ověřovatelé zápisu byli schváleni.

Program    jednání:  

Starosta obce představil program zasedání, který navrhl doplnit o body 1, 9, 10 a 11.  Žádné další
návrhy na změnu nepadly a bylo přistoupeno k hlasování.

1) Zpráva finančního a kontrolního výboru zastupitelstva.
2) Rozpočet obce Březina na rok 2023 a střednědobý výhled na roky 2024, 2025
3) Rozpočet ZŠ/ MŠ Březina, p.o. na rok 2023 a střednědobý výhled na roky 2024, 2025
4) Rozpočtová opatření č. 9/2022, č. 10/2022
5) Smlouva o poskytnutí dotace z rozpočtu Jihomoravského kraje
6) Dodatek č. 1 ke smlouvě „Chodníky obce Březina, 1. etapa“ s ExpolineRealitní, s.r.o.
7) Dodatek č. 3 ke Smlouvě o právních službách s Mgr. et Mgr. Janem Parmou
8) Prodej pozemků vzniklých oddělením z pozemku p.č. 380/1, k.ú. Březina u Křtin
9) Odměny neuvolněných zastupitelů a členů výborů dle novely nařízení vlády č. 318/2017 Sb.
10) Mimořádná odměna uvolněnému členovi zastupitelstva
11) Podání dotace Obnova obecního a krajského majetku po živelních pohromách v roce 2021, DT 2.

 

Výsledek hlasování: Pro: 6, Proti: 0, Zdržel se: 0                           Program zasedání byl schválen.

1



1.     Zpráva finančního a kontrolního výboru zastupitelstva  

Starosta předložil zastupitelstvu zprávy finančního a kontrolního výboru. Finanční výbor doporučil ke
schválení návrh rozpočtu na rok 2023 a střednědobý výhled na rok 2024, 2025 a dále doporučil umořit
část  obecního  úvěru.  Kontrolní  výbor  provedl  kontrolu  za  rok  2022,  neshledal  přitom  žádné
nedostatky.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce bere na vědomí zprávu finančního a kontrolního výboru zastupitelstva.

Zastupitel/ka PRO PROTI ZDRŽEL/A SE

Michal Bittner

Bronislav Fialkowski 

Martin Habáň 

Adam Kozel 

Martina Poláková 

Petra Vasilová 

Libor Vyhnánek 
     

Výsledek hlasování: Pro: 6, Proti: 0, Zdržel se: 0                      Usnesení č. 1/2022-02 bylo přijato.

2.      Rozpočet obce Březina na rok 2023 a střednědobý výhled na roky 2024, 2025  

Starosta  obce  představil  rozpočet  obce  na  rok 2023 a  střednědobý výhled  na roky 2024 a  2025.
Rozpočet na rok 2023 je navrhován jako vyrovnaný, největší položkou jsou výdaje na druhou etapu
chodníků ve středu obce a směr na Křtiny, poměrně dost jsou také navýšeny výdaje na energie. Co se
týče příjmů, jsou počítány dle odhadů Ministerstva financí ČR snížené o 15%, nejsou započteny žádné
mimořádné příjmy. Výhledy na roky 2024 a 2025 jsou sestaveny bez větších investic, uvidíme  jaká
bude situace. Dokumenty  byly dle zákona vyvěšen min. 15 dnů před zahájením projednávání.

Petr Haničinec se zeptal, jak by měla fungovat FVE na ČOV. Starosta odpověděl, že FVE bude sice
připojena do sítě, ale počítá se s maximálním využití energie pro provoz, návratnost je cca 4-5 let.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Březina schvaluje rozpočet obce Březina na rok 2023 a střednědobý výhled na
roky 2024 a 2025.

Zastupitel/ka PRO PROTI ZDRŽEL/A SE

Michal Bittner

Bronislav Fialkowski 

Martin Habáň 

Adam Kozel 

Martina Poláková 

Petra Vasilová 

Libor Vyhnánek 
     

Výsledek hlasování: Pro: 6, Proti: 0, Zdržel se: 0                      Usnesení č. 2/2022-02 bylo přijato.

2



3.   Rozpočet ZŠ/ MŠ Březina, p.o. na rok 2023 a střednědobý výhled na roky 2024, 2025  

Starosta obce předložil rozpočet Základní a mateřské školy Březina, p.o. na rok 2023 a střednědobého
výhledu na roky 2024 a 2025. Rozpočet je sestaven jako vyrovnaný s tím, že obec Březina navyšuje
neinvestiční  příspěvek  zřizovatele  na  částku  2.000.000  Kč,  kdy  důvodem je  především navýšení
částky  na  energie,  které  budovy  spotřebují.  Neinvestiční  příspěvek  zřizovatele  je  kompletně
financován z částky na žáka z rozpočtového určení daní.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Březina schvaluje rozpočet Základní školy a mateřské školy Březina, příspěvkové
organizace na rok 2023 a střednědobý výhled na roky 2024 a 2025. 
 

Zastupitel/ka PRO PROTI ZDRŽEL/A SE

Michal Bittner

Bronislav Fialkowski 

Martin Habáň 

Adam Kozel 

Martina Poláková 

Petra Vasilová 

Libor Vyhnánek 
     

Výsledek hlasování: Pro: 6, Proti: 0, Zdržel se: 0                      Usnesení č. 3/2022-02 bylo přijato.

4.     Rozpočtová opatření 9/2022 a 10/2022  

Starosta předložil zastupitelstvu rozpočtová opatření č. 9/2022 ve výši 219.700 Kč a č. 10/2022 ve
výši  1.948.900  Kč.  Na  příjmové  stránce  je  rozpočet  upravován  především  zvýšeným příjmem  z
celostátního určení daní, na výdajové stránce jsou to zvýšené náklady na odpadového hospodářství a
některé menší investice obce.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Březina bere na vědomí rozpočtová opatření č. 9/2022 a 10/2022.
 

Zastupitel/ka PRO PROTI ZDRŽEL/A SE

Michal Bittner

Bronislav Fialkowski 

Martin Habáň 

Adam Kozel 

Martina Poláková 

Petra Vasilová 

Libor Vyhnánek 
     

Výsledek hlasování: Pro: 6, Proti: 0, Zdržel se: 0                      Usnesení č. 4/2022-02 bylo přijato.

3



5.     Smlouva o poskytnutí dotace z rozpočtu Jihomoravského kraje  

Jihomoravský kraj schválil dotaci z rozpočtu Jihomoravského kraje pro obci Březinu ve výši 400.000
Kč a to na akci chodníky v části Proseč. Financování je nutno ukončit do konce rok 2022, kolaudace a
vyúčtování musí proběhnout do konce června 2023. Starosta tímto poděkoval zastupitelům kraje za
finanční podporu naší obce.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo  obce  Březina  schvaluje  Smlouvu  č.  JMK0798850/22/OKH  o  poskytnutí  dotace  z
rozpočtu  Jihomoravského  kraje  ve  výši  400.000  Kč  na  akci  Chodníky  „Proseč“  pro  zvýšení
bezpečnosti občanů a pověřuje starostu podpisem smlouvy.
 

Zastupitel/ka PRO PROTI ZDRŽEL/A SE

Michal Bittner

Bronislav Fialkowski 

Martin Habáň 

Adam Kozel 

Martina Poláková 

Petra Vasilová 

Libor Vyhnánek 
     

Výsledek hlasování: Pro: 6, Proti: 0, Zdržel se: 0                      Usnesení č. 5/2022-02 bylo přijato.

6.     Dodatek č. 1 ke smlouvě „Chodníky obce Březina, 1. etapa“ s ExpolineRealitní, s.r.o.  

Starosta  předložil  zastupitelstvu  dodatek  č.  1  ke  smlouvě  „Chodníky  obce  Březina,  1.  etapa“  se
společností  ExpolineRealitní,  s.r.o.,  kdy dodatek upravuje cenu  sjednaného díla.  Cena díla se dle
tohoto dodatku snižuje o částku 537.640,69 Kč bez DPH.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Březina schvaluje Dodatek č. 1 ke smlouvě „Chodníky obce Březina, 1. etapa“ se
společností  ExpolineRealitní,  s.r.o.  ohledně  celkové  ceny  na  částku  6.882.453,74  Kč  bez  DPH
a pověřuje starostu podpisem dodatku.
 

Zastupitel/ka PRO PROTI ZDRŽEL/A SE

Michal Bittner

Bronislav Fialkowski 

Martin Habáň 

Adam Kozel 

Martina Poláková 

Petra Vasilová 

Libor Vyhnánek 
     

Výsledek hlasování: Pro: 6, Proti: 0, Zdržel se: 0                      Usnesení č. 6/2022-02 bylo přijato.

4



7.     Dodatek č. 3 ke Smlouvě o právních službách s Mgr. et Mgr. Janem Parmou  

Starosta obce navrhl, aby smlouva o poskytování právních služeb s Mgr. Et Mgr. Janem Parmou,
advokátem, který obci zajišťuje celkový právní servis včetně zastupování před úřady, je-li to třeba,
byla dodatkem prodloužena do 31. prosince 2026. Cena měsíčního paušálu zůstává stejná od uzavření
smlouvy v roce 2016 a to 6.000 Kč bez DPH/ měsíc.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo  obce  Březina  schvaluje  dodatek  č.  3  ke  smlouvě  o  poskytování  právních  služeb
s Mgr. Et Mgr. Janem Parmou a pověřuje starostu podpisem dodatku.
 

Zastupitel/ka PRO PROTI ZDRŽEL/A SE

Michal Bittner

Bronislav Fialkowski 

Martin Habáň 

Adam Kozel 

Martina Poláková 

Petra Vasilová 

Libor Vyhnánek 
     

Výsledek hlasování: Pro: 6, Proti: 0, Zdržel se: 0                      Usnesení č. 7/2022-02 bylo přijato.

8.     Prodej pozemků vzniklých oddělením z pozemku p.č. 380/1, k.ú. Březina u Křtin  

Na základě revize katastru a zaměření pozemků požádalo několik majitelů chat v lokalitě Sviny o
odkup pozemků,  aby tak  byl  vyřešen  majetkový  nepoměr  toho,  kde  končí  pozemky  dle  katastru
nemovitostí a kde jsou umístěny ploty dle zaměření z 80. let minulého století. Byl zpracován odhad
ceny pozemků, který v kupní ceně za pozemek uhradí kupující strany, na jehož základě byl vyhlášen
záměr a stanovena minimální prodejní cena za m2 pozemku. Zastupitelstvu je navrhován odprodej
těchto pozemků za částku 500 Kč/m2, podílová úhrad ceny odhadu pozemků, vklad do KN si kupující
strany budou hradit samostatně.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Březina schvaluje odprodej částí obecního pozemku parc. č. 380/1, k.ú. Březina u
Křtin a to níže uvedených částí parcel oddělených dle geometrického plánu č. 666-106/2022: 
- pozemek parc. č. 380/7, k.ú. Březina u Křtin, výměra 6 m2, ostatní plocha, paní Mgr. Ivaně Šíblové,
trvale bytem Révová 35, 628 00 Brno-Židenice, za částku 500 Kč/m2  plus částku za úhradu odhadu
ceny pozemku ve výši 875 Kč, tedy za celkovou cenu 3 875 Kč;
 - pozemek parc. č. 380/5, k.ú. Březina u Křtin, výměra 20 m2, ostatní plocha, panu Vladimíru Šímovi,
trvale bytem Sídliště 528, 664 62 Hrušovany u Brna, za částku 500 Kč/m2 plus částku za úhradu
odhadu ceny pozemku ve výši 875 Kč,tedy za celkovou cenu 10 875 Kč; 
- pozemek parc. č. 380/6, k.ú. Březina u Křtin, výměra 19 m2, ostatní plocha, panu Petru Klementovi,
trvale bytem Březina 10e, 679 05 Křtiny, za částku 500 Kč/m2  plus částku za úhradu odhadu ceny
pozemku ve výši 875 Kč, tedy za celkovou cenu 10 375 Kč; 
- pozemek parc. č. 380/4, k.ú. Březina u Křtin, výměra 7 m2, ostatní plocha, SJM Jaroslav Vojáček a
Anna Vojáčková, trvale bytem Ráj 22, 627 00 Brno-Slatina, za částku 500 Kč/m2 plus částku za úhradu
odhadu ceny pozemku ve výši 875 Kč, tedy za celkovou cenu 4 375 Kč;
-  poplatek  za  vklad  do  katastru  nemovitostí  hradí  kupující  strany  a  pověřuje  starostu  podpisem
smlouvy.

5



Zastupitel/ka PRO PROTI ZDRŽEL/A SE

Michal Bittner

Bronislav Fialkowski 

Martin Habáň 

Adam Kozel 

Martina Poláková 

Petra Vasilová 

Libor Vyhnánek 
     

Výsledek hlasování: Pro: 6, Proti: 0, Zdržel se: 0                      Usnesení č. 8/2022-02 bylo přijato.

9.     Odměny neuvolněných zastupitelů a členů výborů dle novely nařízení vlády č. 318/2017 Sb.  

Starosta obce informoval o novelizaci nařízení o výši odměn zastupitelů, kdy se odměny po letech
navyšují o 10% a navrhl usnesení ohledně úpravy odměn neuvolněných zastupitelů.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Březina dle nařízení vlády ze dne 30. listopadu 2022, kterým dochází k novelizaci
nařízení vlády č. 318/2017 Sb., o výši odměn členů zastupitelstev územních samosprávných celků (dále
jen  „Nařízení“)  stanovuje  s  účinností  k  1.  lednu  2023  odměnu  za  výkon  funkce  neuvolněného
místostarosty na 0,3násobek výše odměny, která by v dané obci náležela uvolněnému starostovi dle
aktuálně platného Nařízení, odměny neuvolněných zastupitelů, předsedů a členů výborů se budou řídit
dle tabulky Nařízení, členové výborů, kteří nejsou členové zastupitelstva obce, pak získají odměnu dle
tabulky Nařízení ve výši neuvolněného člena zastupitelstva (neuvedený ve sl. 5 až 9).
 

Zastupitel/ka PRO PROTI ZDRŽEL/A SE

Michal Bittner

Bronislav Fialkowski 

Martin Habáň 

Adam Kozel 

Martina Poláková 

Petra Vasilová 

Libor Vyhnánek 
     

Výsledek hlasování: Pro: 4, Proti: 0, Zdržel se: 2                      Usnesení č. 9/2022-02 bylo přijato.

10.     Mimořádná odměna uvolněnému členovi zastupitelstva  

Zastupitelé obce navrhli, aby dle § 76 zákona č. 99/2017 Sb., kterým se mění zákon č. 128/2000 Sb., o
obcích  (obecní  zřízení),  ve  znění  pozdějších  předpisů,  zákon č.  129/2000 Sb.,  o  krajích  (krajské
zřízení),  ve  znění  pozdějších  předpisů,  zákon  č.  131/2000 Sb.,  o  hlavním městě  Praze,  ve  znění
pozdějších předpisů, získal starosta obce Martin Habáň mimořádnou odměnu za práci, kterou odvádí
po obec a to především na poli zisku finančních prostředků z dotací, stejně jako koordinaci stavby I.
etapy chodníků obce Březina a spuštění nového odpadového systému a to ve výši jedné své měsíční
odměny.

6



Návrh usnesení:
Zastupitelstvo  obce  Březina  schvaluje  dle  §76  zákona  č.  99/2017  Sb.,  kterým  se  mění  zákon  č.
128/2000 Sb.,  o  obcích  (obecní  zřízení),  atd.  mimořádnou odměnu za splnění  mimořádných nebo
zvláště významných úkolů obce starostovi obce Martinu Habáňovi a to za práci, kterou odvádí po
obec  především na poli zisku finančních prostředků z dotací, stejně jako koordinaci stavby I. etapy
chodníků  obce  Březina  a  spuštění  nového  odpadového  systému  a  to  ve  výši  jedné  jeho  měsíční
odměny. 
 

Zastupitel/ka PRO PROTI ZDRŽEL/A SE

Michal Bittner

Bronislav Fialkowski 

Martin Habáň 

Adam Kozel 

Martina Poláková 

Petra Vasilová 

Libor Vyhnánek 
     

Výsledek hlasování: Pro: 5, Proti: 0, Zdržel se: 1                   Usnesení č. 10/2022-02 bylo přijato.

11.     Podání žádosti o dotace v programu Obnova obecního a krajského majetku po živelních  
pohromách v roce 2021, DT 2

Starosta  obce  požádal  zastupitelstvo  o  souhlas  s  podáním žádosti  o  dotaci  v  programu  Obnova
obecního a krajského majetku po živelních pohromách v roce 2021, dotační titul 2, kdy obec již tyto
opravy  financovala  a  nyní  žádá  zpětně  a  až  70%  finančních  prostředků  z  dotačního  programu
Ministerstva místního rozvoje.  Jedná se o opravu kanalizace a místní komunikace po přívalových
deštích mezi kostelem a hasičskou zbrojnicí.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Březina souhlasí s podáním žádosti o dotaci v programu  Obnova obecního a
krajského majetku po živelních pohromách v roce 2021, dotační titul 2 a souhlasí s dofinancováním
celé akce do výše 100% a pověřuje starostu podáním žádosti.
 

Zastupitel/ka PRO PROTI ZDRŽEL/A SE

Michal Bittner

Bronislav Fialkowski 

Martin Habáň 

Adam Kozel 

Martina Poláková 

Petra Vasilová 

Libor Vyhnánek 
     

Výsledek hlasování: Pro: 6, Proti: 0, Zdržel se: 0                   Usnesení č. 11/2022-02 bylo přijato.

7



Diskuse

D. Špačková poděkovala starostovi obce a všem zastupitelům za podporu seniorů a jejich aktivního
života v obci. Zmínila akce, které senioři letos uspořádali, ať už šlo o vycházky do okolí, tak návštěvu
ochotnického divadla v Ochoze u Brna, tak posezení s cimbálkou na sokolovně. Starosta poděkoval
paní Špačkové za organizaci akcí a slíbil podporu seniorům i pro další roky.

P.  Haničinec  se zeptal  na projekt  optiky  po naší  obci.  Starosta  informoval,  že  optika je  aktuálně
natažena v cca ½ kolem průtahu obcí, po jeho dokončení se dle možností bude pokračovat do dalších
lokalit,  kde však bude pokračování záviset na rozhodnutí obce umožnit společnosti CETIN položit
kabely do místních komunikací. Celková doba projektu je plánována na cca 3 roky.

Starosta popřál na konci jednání všem krásné vánoční svátky a do příštího roku především naději a
dobrou náladu.

Závěr jednání

Předsedající ukončil zasedání zastupitelstva v 19:00

Zapisovatel: 

Mgr. Martin Habáň, starosta                           ..........................................., dne 13. prosince 2022

Ověřovatelé: 

Adam Kozel            ..........................................., dne 13. prosince 2022

Libor Vyhnánek         ..........................................., dne 13. prosince 2022

Michal Bittner, místostarosta            ..........................................., dne 13. prosince 2022

8


	4. Rozpočtová opatření 9/2022 a 10/2022
	5. Smlouva o poskytnutí dotace z rozpočtu Jihomoravského kraje
	6. Dodatek č. 1 ke smlouvě „Chodníky obce Březina, 1. etapa“ s ExpolineRealitní, s.r.o.
	7. Dodatek č. 3 ke Smlouvě o právních službách s Mgr. et Mgr. Janem Parmou
	8. Prodej pozemků vzniklých oddělením z pozemku p.č. 380/1, k.ú. Březina u Křtin
	9. Odměny neuvolněných zastupitelů a členů výborů dle novely nařízení vlády č. 318/2017 Sb.
	10. Mimořádná odměna uvolněnému členovi zastupitelstva
	11. Podání žádosti o dotace v programu Obnova obecního a krajského majetku po živelních pohromách v roce 2021, DT 2

